

Bydel Vestre Aker  
[postmottak@bva.oslo.kommune.no](mailto:postmottak@bva.oslo.kommune.no)

**Deres Ref.:**  
24/7259 - 2

**Vår Ref.:**  
24/01349-1

**Dato:**  
30.05.2024

## Høringsuttalelse fra Diakonhjemmet sykehus vedr. navnsetting av ny T-banestasjon på Holmenkollbanen

Vi viser til brev fra Bydel Vestre Aker 29.4.2024 med invitasjon til å uttale oss om bydelsutvalgets forslag om å gi den nye stasjonen navnet Frøen stasjon.

### Diakonhjemmet sykehus

Diakonhjemmet sykehus er lokalsykehuset for innbyggerne i Vestre Aker bydel, Frogner bydel og Ullern bydel, til sammen en befolkning på nærmere 150 000 innbyggere. Sykehuset har 1800 ansatte og i tillegg mange hospitanter, studenter og fagpersoner i ulike utdanningsstillinger. Vi har et utstrakt og tett samarbeid med våre bydeler og omkringliggende sykehus, med naboinstitusjonene VID og Fagskolen Diakonova og med øvrige utdanningsinstitusjoner i byen. Sykehuset har i tillegg til lokalsykehusfunksjonen en ledende funksjon innen fagområdet revmatologi, med et betydelig antall pasienter fra hele region Sør-Øst og Norge.

Hensynet til sykehusets funksjon, hensynet til Oslos borgere og hvilken aktør sykehuset er i bydelen, synes ikke å være vektlagt i bydelsutvalgets uttalelse.

***Sykehusets standpunkt er at stasjonen bør kalles Diakonhjemmet.*** Vi vil i det følgende peke på argumenter og hensyn som taler for dette navnet.

### Historisk perspektiv og navnetradisjoner

Bydelsutvalget har anført historisk perspektiv og navnetradisjoner for stasjonene på Holmenkollbanen som hovedargument for å kalle stasjonen Frøen. Når det gjelder det historiske perspektivet vil vi gjøre oppmerksom på at den nye stasjonen blir liggende på tomten til Steinerud gård, ikke Frøen. Steinerud er en utskilt tomt fra Vinderen hovedgård. Forslaget om å kalle stasjonen Frøen bryter følgelig med den navnetradisjonen man mener å skulle bevare gjennom navnet Frøen. Vi vil gjøre bydelsutvalget oppmerksom på at Steinerud stasjon opprinnelig het Diakonhjemmet

stasjon, fram til 1936. Grunnen til at stasjonen ble omdøpt til Steinerud, var at veien fra stasjonen til sykehuset ble stengt slik at den eksisterende Frøen stasjon ble foretrukket som stasjon for avstigning til sykehuset.

Bydelsutvalget anfører gamle gårdsnavn som de mest «legitime» i et historisk perspektiv. Vi minner om at Diakonhjemmet, med Diakonhjemmet sykehus som største virksomhet, har vært den dominerende virksomheten i området i over 120 år, siden 1900. Sykehuset har ingen planer om å flytte, og det vil være gode muligheter for vekst også av sykehuset på Diakonhjemmets tomt i et langsiktig perspektiv.

Den kortvarige og uhytidelige spørreundersøkelsen om navnevalg på ny T-banestasjon i Akersposten viste at majoriteten ønsker navnet Diakonhjemmet. Diakonhjemmet er assosiert med viktige samfunnsoppdrag (som sykehus, utdanningsinstitusjoner, pleie- og omsorgstjenester) og vil støtte opp under den planlagte utviklingen av området. Frøen som navn er knyttet til et gårdsbruk som for lengst er borte og som ikke assosieres med et område som skal gjennomgå betydelig utvikling i regi av Diakonhjemmet framover. Hvis Frøen velges som stasjonsnavn på Holmenkollbanen vil dette navnet blir feilaktig brukt for et område som opprinnelig var del av Steinerud gård.

### **Bruker- og pasientperspektivet**

Bydelsutvalget viser helt riktig til at adkomsten vil bli mye bedre og mer sentralt plassert i forhold til den store byutviklingen som vil komme på Diakonhjemmets eiendom og sørover mot Sørkedalsveien. Ikke minst får Diakonhjemmet sykehus en vesentlig bedre adkomst med offentlig kommunikasjon for ansatte, pasienter og besøkende. Vi er takknemlig for å kunne tilby en lenge etterlengtet universelt utformet T-banestasjon til alle våre brukere og pasienter.

Vi viser for øvrig til allerede innsendt høringsuttalelse fra sykehusets brukerutvalg. Brukerutvalget vektlegger at alle de andre sykehusene i Oslo har stasjoner (t-bane, buss eller trikk) oppkalt etter sykehuset. Dette gjør det enkelt for alle sykehusbrukere å orientere seg for å finne riktig transportmiddel til en så viktig samfunnsinstitusjon som et sykehus er. Vårt utgangspunkt er at folk, og særlig sårbare pasientgrupper og pårørende, enkelt må finne ut av hvor de skal.

Daglig strømmer rundt 1850 mennesker inn dørene på sykehuset på Steinerud. De største gruppene er ansatte og pasienter som enten skal innlegges akutt, gjennomgå dagbehandling eller kommer til poliklinisk oppfølging eller blodprøvetaking og radiologiske undersøkelser. I tillegg kommer mange pårørende, andre besøkende, samarbeidspartnere, frivillige, leverandører, studenter og hospitanter osv. De ansatte kjenner selvfølgelig veien godt, mens det er mange av våre pasienter, pårørende og besøkende som er her for første, og kanskje eneste gang. Våre brukere og pasienter er svært opptatt av at det skal bli tydelig og enkelt å orientere seg om hvor man skal reise kollektivt for å komme til sykehuset.

Etter hvert som antallet parkeringsplasser reduseres på området og harmoniseres med Oslo kommunes føringer for parkeringstilgjengelighet, blir vi stadig mer avhengig av at de som skal til sykehuset finner veien til oss med offentlig kommunikasjon. En T-banestasjon med navnet Diakonhjemmet, i tråd med navnetradisjonen rundt andre sykehus i byen (man valgte f.eks. å kalle stasjonen ved Rikshospitalet for Rikshospitalet og ikke Gaustad), vil bidra til økt tilgjengelighet og synlighet om hvor en så viktig samfunnsinstitusjon som Diakonhjemmet sykehus befinner seg. Å navngi nærmeste stasjon etter en institusjon av denne størrelsen vil være både helt naturlig og

ukontroversielt i Oslo. Det er også sterke tradisjoner andre steder i landet for øvrig for at holdeplasser og til dels buss- og trikkelinjer oppkalles etter sykehus.

## Oppsummert

- Sykehuset ber om at det tradisjonsrike navnet Diakonhjemmet velges for ny T-banestasjon som skal anlegges på tomten til tidligere Steinerud gård.
- Diakonhjemmet er, med alle sine betydelige virksomheter på området, den desidert største bruker av stasjonen.
- Diakonhjemmet sykehus er en viktig samfunnsinstitusjon som mange skal forholde seg til og den største brukeren på området rundt ny T-banestasjon.
- Svært mange er avhengig av å finne Diakonhjemmet sykehus for første gang når de skal orientere seg i det offentlige kollektivtilbudet.
- Diakonhjemmet har vært på området i 124 år og har ingen planer verken om å flytte eller endre navn. Snarere vil utviklingen av Diakonhjemmet hage, i regi av vår eier stiftelsen Diakonhjemmet, sikre muligheten for videre vekst og utvikling av et godt lokalsykehus med nasjonale spissfunksjoner.
- Ved å gi ny T-banestasjon navnet Diakonhjemmet, følger Vestre Aker bydelsutvalg en veletablert navnetradisjon med å gi holdeplasser nær sykehusene navn etter sykehusets navn. Dette er å ta brukerne på alvor.

Med vennlig hilsen



Jan Frich  
Administrerende direktør

Pernille Lønne Mørkhagen (sign.)  
Kommunikasjonssjef